Курганская область
Звериноголовский район

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » c u r u tt— 2022 года № ^  1
село Звериноголовское

Об условиях приватизации муниципального имущества
Звериноголовского района Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и
проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной
форме», решением Звериноголовской районной Думы от 29 декабря 2021 года № 108 «Об
утверждении прогнозною плана приватизации муниципального имущества
Звериноголовского района на 2022 год», Уставом Звериноголовского района Курганской
области, Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать -  здание, общей площадью 113,4 кв.м., с кадастровым номером
45:05:011501:259, назначение: нежилое, количество этажей: 1 и земельный участок из
земель населенных пунктов общей площадью 836 кв.м., с кадастровым номером
45:05:011501:152, расположенные по адресу: Курганская область, Звериноголовский
район, д. Украинец, ул. Победы, д. 23.
2. Утвердить начальную (минимальную) цену продажи имущества в сумме 110000 (Сто
десять тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС, согласно отчета № 92-22 от 12.05.2022
года, выполненного оценщиком ИП Игнатьевой Т.Л.
3. Провести аукцион в электронной форме (на электронной площадке
https://www.roseltorg.ru/) открытый по составу участников и по форме подачи
предложений о цене.
4. Оплата, приобретаемого на аукционе имущества производится в порядке, размере и
сроки, определенные в договоре купли -  продажи имущества. Задаток, внесенный
покупателем, засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
5. Комитету муниципального имущества и земельных отношений Администрации
Звериноголовского района (Соловьевой В.В.) опубликовать извещение о проведении
открытого аукциона в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для
размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru. . https://www.roseltorg.ru/ и
официальном сайте Звериноголовского муниципального округа Курганской области
https://zverinogolovskoe-r45.gosweb.gosuslugi.ru/ (в разделе Главная Официально -
Структура муниципального образования - Местная администрация - Структурные
подразделения - Комитет муниципального имущества и земельных отношений -
Аукционы конкурсы) в сети «Интернет».

Г лава Звериноголовского района О.А. Курочкин

https://www.roseltorg.ru/
http://www.torgi.gov.ru
https://www.roseltorg.ru/
https://zverinogolovskoe-r45.gosweb.gosuslugi.ru/